AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRõNICO Ne. PIOS/2021-SESA

A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ne. PEC)5/2021-
SESA, ID ng 864638, que tem como objeto o registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalares diversos, destinados
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município de Tianguá -- CE. O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrânico
http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 14/04/2021
Abertura das Propostas: 14/04/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
14/04/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser
enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do
Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 30 de março de 2021.

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE, em 30 de março de 2021

.b ,pb«""4
DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

' q@-

CERTIDAO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln9
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Ne. PE05/2021-SESA, ID ng 864638, que tem como objeto o registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalares diversos,
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município de Tianguá

- CE, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicações), na data de 30 de março de 2021

Prefeitura Municipa]de Tianguá - CE, em 30 de março de 202].

.b ú«""À
DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficia

A' Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 36711-2288 / 3671-2888

.' } .

③

DIA RIO Ol;lCIAL 1)0 EST,\DO SERIE 3 .\NO XllIN"074 IFORT/\LEZA. 31 DE MAR('0 DE 2t)2124

leslado do (:cara NTunicípio dc' (:nnindé isn dc l,icitaçã{) -- Prt =!io
paniçonhccimcnto dos intcrcssadqls que. interessados

Sccr
llt'

Idas clíts Uni(tadcs Básicas clc Saúde - UBS. da Uniclaclc dc Planto Atcndimcnto -- UPA c do Ccntio dc Sat
Sa(ttlc do Municillio dc Canindé/Cl:. conta)i'mc cspccillcaçõcs contidas nn tcriuo dc rclLrência constante d(

:lno cndctcço at;inca. no honlrio dc 081l00min às 12h00ntin. Claudiana dc l«'i'citas Alvos Prcgoeii'a.

dlç llr Pcç q Lll l) ires c odonlpl
Checo ('êutlpo
xo Itlo c

}s. pat

tl cn

ltst;ldo do Cc:lrá - Frei'Dilui'a Nlunícipaldc Potirc
do Município dc Potii'clama-CE. torna público, pai'a co]

Silvo. 33. (:cntia

lma - Aviso dc l,icilação

Poli rc kiin a/(' [

Tomada dc Preços N" 005/2021/TP
:rcssadns (ltlc no dia 15 dç nhrildc 202

ndo licitação na modalidade Toi

A Comissão dc Licitação da
às í)8:00 horas. na Sede da Prcttii

dc Preços. tipo: f.4cnot í'roço.
Ruas: SDO La pa. Rua

.lustillcativa: fttz necessária. cm viRudc do melhoramento da mobilidade Utllana c Rural. O qual
r.imitação. no endereço acima citacto. I'onc: 0.88 1289. no hniário dc 08;0í)h às 12:00h c(
br/. Kcl\ia Amplia Pautas Silvo -- Presidente da CPt

da papresa p

ct dc nb dc dqti iPii lllctl

lbado se
da à Rua Expedito

N" 005/20:
Rua An l:n\ncisco d

aP.
Rua ( Cemitério c Rua Gill)crio Games dc Mcnczcs. laca

dc açiio

contm-sc na íntcgm na Sede da Comissã(
14:00h às 17:00h c no site tlo TCl{ https

lí)ccincaç

pedra
Sede c na Zona Rura

Pcmiancntc dc

Municípicl d

Est;ldo do Ccará - Câmiir:il\'lunicip:lide Trairi dc Licitação
O Municíllio dc Trairi. através da(o) Câmara Municil)alho Trairi T)nr

r)21. 1hrá rca]izar ]ícííação na ntoda]idadc Pregão Prcscncia]. tipo N]
processamento dc dados dcstinRdns a (':im;ita Municipaldc Ttairi.Cl:
dc Licitação da Câmara Municilulldc Trairi. O procedimento
dc junho dc 1993, c suas altctaçõcs posteriores quc Ihc coram intt'(üu
(:omissão tlc Licitação. na Rua Raimundo Novato Ribeiro. N" 115 - ('ci
30 dc março dc 21)2 1. Ria\rdo dos Santos l\'marfins -- Pt'cgocii'o.

Nlodalidadc: Pregão Prcscnci:\l- Tipo
tcmaédio do(a) Pregoeiro
lor Preço. pam serviço dc mano

lcgislaÇã('d lc

Nlcnor Preço - Erlit al N'' 202 1.0.4.30.0 t-C.
na público quc às S:0n horas {lo dia 15 de allri

bcdcccrá ao disposi
idas. O Edita
Ino - Trairí. a pal tla puh

Lci F'cdciul
igcnlc. a rc:\li/ar-sc na

20/2002. Lci l;c(lO .5 2i
ã disí

In da ('o
S.66fi dc

A\ im. no Tr;tira

Estado do Cc:irá - l reli
o Picgociro da Prclbii

BB»INET
Locação dc

Pt'aça dos 'l'rês Poderes
tlc 2021. Lconat'do llri

ir:i l\municipal dc Cruz - $ccrct:
Municipal dc ('ruz co

Pi

ia dc (;ovcrno, Administnição c Finanç:

LCOC;.Çotll preços e cl
Jos ísoRwílrcs

lide 2021. O c(total pw

'a rcc'c

PrcÊit

- /\viso (l
}5 dc abri
;ao para
pal dc Ci
ao prega

br c

Pregão Elctrânico N"' OÚ)/2021
15 dc al)rii

Pregão Elcti'único n
zd(I'E. A AI)c iluda c c

.SE(;AF
r)8h0omin

lr}/202 1-Sl{(iA

cs ãs 8h3Qltain d
bairro Aníngas c

\riann Scs cri:ino -- Pregou'iro.

15 dc' a
\\f.ClllZ.CÇ lx'ww .bbmnct licii

:rá scr nt.tido iu
Mut

i ra. na scct
-w-.tcc.cc.B- .br. (I'ruz-CI(. 30 {1c mai'çc

icitaciIn (

.0
lado ílíl Cear:i

Municip:
Prcltii :ip:il dc Apuiarós ,\viso dc l,imitação

.rataç:io dc empresa l){iniasf

rcm seguidas ol)cclcccndo :\ lcg
panhamcnto (tc flscalizaçõc

/\Íluiit rC llico. lxlraC'ca
modali(tadc Tomada cl

SSlt;lSSOnÜ Ç Ç0]1S .lllarla na ;lrCil(

hccimcnto dos interessados. (luc no próxitn
sério dc julgamento Menor Preço Global. toi

lalivo às it)lhas clc llagamcnto c na oricn
dc Pan

Atl

Tomada dc I'rcçns N' 1)5.00fi/21)21-TP A (;omissli

iÇão tlc at

Permanente dc l,icit
0911 ( Nov

í)5.í){)(l/202 t -TP. coi'
c implantação (lc ro
pnnhamcnto dcl CAU(

lçãn (las certidões .junto
licípio dc AI)ui:três-('c
n(+ cn(lcrcço cit;tdu, llcl

lalivo às
do FPM (F\int

ncnto filmados cona
Ilação viBcn

Rcc'ci
clcsl)loqucio (tc con

Fcclcraldo Biasil. parco
P( }l;N. P( il; c MPS

ipaç5o dos Mun
gislação viga

.FSC'C12n31

R.
Ílt

'maço
A ('aÍ85) 3356-1 .47/ 9.9423-8r)9i

Comissão. situada u A\-
horário d 12:00h ou pcl

umas dn Silvo, q9. Ccni Apuial'és
ópios.tcc.

Cc:\ú. Nlaiot-cs
.gov.br/lícita

Estado do Ccat'á -- Prcfci NI leal dc T AP

.lcÇ
Sccrctatia d

iisPostÇ rcssados o Editaldo Pregão Elctrõni(

Saúde do município dc Tianguá -- (:E. O ltclitülllodcti
bi'/. o rcccll

N". PE05/2021
ico hospitaklrcs (tivcrsos. (

pal dc T guá-C do Pteg Oficial.
LESA. ID n" 864fi38, quç

SÇI [l ido no site dcl 13anco do Btasil

4/04/202 1 ( horário dc Brasa
:om. Dcid Juninr do Nasciincn

lct
stinattos ao atcnclimcn

clat-sc-:l :llé :ls i)8h3omii} do dia
Solicitações dc

tltPs:

In Pi
preços

IHLICS tl

0 1icial.

4/04/2021. AI)ci't

Prefcii
acct'ca tlo cclilnl

\lunicipa

das Pt'nllostitsi
:rão scr enviadas ao cnctcrcço clcti

30 dc março dc 2021.

4/'04/202 1 às OSh3ílmin Início d. Disputa dc Lances às 08h45min dia
Digo clc c-mai

das prof( rln 13

dc Tianguá
locpll«rJgma il Pregoeiro

R.

TP. ctljo oU(
Assim após a

/\ & P Asf

.aç:ío
rabi'icll' So:

listado do C rá -- I'rcícif
Licii
sao ns prc!

'ia dc Sç
do

kart :t lll

içÍto (lc sclxfiço

:os ('ontábcis LTDA. D
do .]ulgatncnto. l)r:

Presidente da Comiss

\municipal dc lpucira!
d

Rcsult ad-
n Rcsul

do .J ulg;
}bi

tlo: H;

pi'CvlStoll
Pct'lii;iltcti

ilibado: h'a
ibcilo o pr;
Ift. 1(19, inc
tlc Licitaç

pa
:Íli

Estado do Ccará -- Prclciiu Flt l\luni
Permanente dc Liciklção. vcm inÍorn

P, cu.io ol}.isto s:io t)s KC'rxriços
Sccrctaiias (la Prclbituia Mutlicip

habilitado: A &. P Assessoria dc Sc

2(121. Cccília Gal)riclx Soarcs (:arv
lç

lo (lo Julg
ido da Fase

alise min

zo previ
são Pcrma

1)1ARIC) OFICIAL l)A UNIÃO - Seçãa 3 N+ 61. quarta fejR 31 de meão de z021

lor global ns 68.03s.oot
EGAI.: Art. IS. da Lei Fe(Jer

Ilha

8.666, de 2

JDA; CN
rJc 1993

pelo Srl:
Munlcipil

lcRislaçán pertinente.

Senador Sá/Ce.. arfa).

lterncõ

.8M/000 PREFEITURA MUNICIPAL OE TIAS\©UÁ .......--
VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRõNICO Ne PE S/2021.SEGA.''K

l endcnço
eCbiMCntO

DANIEL MÁRC10"CAMIL0 DO NAZI
residente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

:NVO destinados a
iÊuá - CE
único ht

das propor
4/04/2021

edital devera
1)8h4smin

;A, ID nP 86a638. que tPm como nlljcto o roRistra de preços pí
lições de materiais de consumo e petmai\ente médica hospitalar
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde clo M

O Editnlpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilarravés d

abertura das Propostas: 14/04/2021 às 08h30min. Início d;t Dispus

ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e mail: licitacaocplt@Bma

réis»a

/1 br

/04

Carana} NP 008/202t - SMS. A Secretaria de Saúde de Sobral
ROMÃ) à Ata de Renistro de Preços NO 006 A/2020. nrovenien

031/2019. renlizaclo nela Consórcio Intenmunicinal Multifinalitário
Sudcr\e. Objcto: Adesão a Ata dc ReRistro de Preços para Aquisiç:

Socretnría. CONTRATEI)A: CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA E
inscrita no CNPJ: OI.n6õ.914/0001.C)O. vencedora no Processo Llcl
Global: ns 43.400,00 (Qiiarenta e três mllc quatrocentos reais). do
0701.10.30Z.Q073.238a.33003000.1214210000 e
0701.10.30Z.0073.238õ.33903000.i214210000 SQbrnl-CE. 31 de m;
Célia Canalha da Silvo - Secretária Municipal da Saúde.

d de Pr©c

i8lixada de 3001pecluena

EXTRATO DE ADESÃO

do Pregão Eletrõnico
da Área Mineira cla

peciílcaçõel
dmnnfl

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
iion DO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 6/202
'ACHO

NQ 2021.03.18.01
isca Permanente dc Licitação

;ão na modalidade Pregão Eletr6nlcQ NP OQ6/202:
}bipto é a aquisição de cestas básicas para atender

ência Social do Município de Tururu-CE. Estando
Jc propostas a partir da dia (it/oa/2021. às 08:00h.
)fartura das propostas no dia 14/04/2021 às t4:QQh e

14/04/2021 às la:10h, estenda dispclni'vel pelos sítio
ce.8ov.bt. Maiores informações: Setle de

:ancelção, $/n, Centro.

rcKesço NP 2021.03.1R.OI. c\iiQ
necessidades da Secretaria de

o din 14/04/2n21 às 0S:00h.

dp disputa de l3r\çns no dia

cações Rua Marca Glói']a da

mente

www.[nhrona} NO 007/7021 - SMS.
ICARaNA) à Ata clc Rcgiçtro de

3/2020 realizado pela' Secreta
de RcBistro de Preços para

demandas desta secretaria. CO
scrita no CUPJ 78.796,778/000:

Global; ns 4.900.3S fQuatro mi
Orçamcntári»s: 07.01.10.302.0073.
07.0i. lo .302.0073.238õ,339n30(n.
lélia Carvalho da Silvo - Secretári;

EXTRATO DE ADESÃO

lçQS. ProcpssQ SPU Na P14SOC)5/2021. Artesã(
Secretaria de Saçldc de SQbral comunica a Aclesã(

'raças NO 098/2C)20. prclveniente do Pregão Eletrõnicc
cle tclucação do Município de Sohral. Objpto: Adesão
aquisição dc TAPETE CAPACHO DE$CONTAMINANTE

iTRATADA: L. p. DE BARBA & CIA LTDA. oessoa iuridic;
dp RF

46. Vencedor

30 d
ViNiCiUS DO

Idcnte da Coi

arço de 202
E CACAU

io dc Licitaç

:384.33903000.1214210000=
2 ta21(xx)O. Sobral-CE. 31

hüd

XvtSO DE LICnAÇÃO
tEGÃ0 ELETRÕNICO NP 7/202

ção na modolidade Pregão Eletrõnico Ne 007/ZOPI - Processo Na 20?1.03
obieto é a aquisição de nêneros alimentícios destinados aos Programas dc AI
Escolar, Para alunos da Rede de Ensino das Escalas Munjctpaís do Município
Ccará. Estai\rlo .aberto o prazo para cadastramcnto d(' prado!
O[/04/2021, às oa:ooh. até o d]a 14/04/202] àç 08;00h, abertura c]as prolios

/04/2a21 às 08:1Qh e a fase de disputa clc lances no dia 14/04/2021. às 09:0a
disponível pelas sítios eletrânlcos: www.bbmnpt.com.br: www.tcc.ce.Rov.br

formações: Seda de Licitações Rua Marca Glória da Concepção. s/n. Cen:

Piar
nPn

Extraía do Cona

Objeto: Adesão

N' 086/202:
dc Snbral, a

007/2021
}/2Q20 realiz
Lta de Regi

R('Riste

Preço

Prnr

)$ NÇ Oq8/2020. prove
rcação do Munici'pia

luisição de TAPETE

S09S/ s.

01, ci

di

ndl

ír.fcrõncii

IQuatro
A.

novecentos reais e trinta e cinco ccntavos}. Dotações Orçament:

.Oa73.2386.33903000.1214210C)OO. Prazo de Vigência; O prazo de vigência do
clc 12 Idozc) meses. contados a partir da sua assinatura. dcvcn

l forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal ne 8.666/1993.
Imã. Sra. Resina Célia Carvalho da Sirva - Secretária Municipal da Saúde e
= Barba - Representante da Empresa L. P. DE DORNA & CIA LTDA. Data da
obral/CE. 31 de Marco de 2021. Viviane de f.corais Cavalcarlte . Asscssor

nrln
7q6 nnn abRI: n$ 4.Qnn

nn73.?3R4.33903atlo
[uniru - CE, 30 de março de 2021

ulCtUS OO VALE CACAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBNARA
Ca

Idica . S

ICORRÊNi

Comissão Permanente de Llcitnc:
esultado da Fase dc Habilitação cla licltaç

01.QOg/2021-CP. cujo objeto é a Contratação de c
Esgotamento Sanitário na Sede dn Município

FUN/\SA nç CV 2243/]8. AssirR. após análise min
ibilitadas: l.C PrQJQtQS e Construções l,tda - ME

UE. Inabilitadas: Solo Move Terras Construções e
Constram - Construções e Aluguel de
Serviços Eireli; VK Construções e Empreendimentos

ocações Lida; P2 Engenharia e Construção Cil
EnBenl)aria Eireli; Construtora Monte Crista Lida

Duvale Projetos e Construções tire

resultado do Ju18amenta, prazo previsto no art.
rins ado álbum

IA Ne 1.009/

Ullnjara - CE. cctnformt' Convém

Serra EvolutQ Locação e limpeza
Scrviccis l.trai Millenium Scrv
tda; Construtora Impacto Comércio
eda . mE; Sertão Consta\iões Scrvig

Dinâmica Empreendimentos c Serviç-

vem informa
modalidade Co

n

Dotações Orçament

Ne p]4S092.
údp dp Sahi
as N' 006.A/;
lcrmunicipal

isiÇãc

\:
LI.

n.
dei

prazo dc vi8êncl

:cdcí'31 ng 8.666/1993.
nícipalda Saúde e o S

VELARIA E INFORMATIC#
ic dc Morais Cavalcant

UI)njara-CE. 29 de M
OÃO ÉAULO MIRANDO

C

leão contr;
Le1 8.666/9

Signatários
ntórlio Când

DIREI.}. Data d

2 Idoze} meses. c{
rma clo paráBra

gira Cólon C3rvi
dn Silvo - Reprcseri

assinatura: Sobram/CE. 3

Secretári
CAPITAL
202 1. Vi

ri8ênl

de M; PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

iQUEPQLlt

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLI
SO D
E-rRõ

iÇÃ0
8/2:

Ão
10Nli

ICTTAÇÃO

necessidades cllversas Secretarias deste Município. Início da Sessão de Disput
brll de 202J às 09h(Horário de Rrasília-t)f}. Referiria Edital poderá se

www.bll.orR.hr ou www.tcm.ce.gov.hr/licltacoes ou ainda no horário de 01
Comissão de Licitação, situada na Avenida Pícsidcl\tc Castelo Branco, NP]7

A Prcfciü
iCFlorárbi

Munidp 'aria
adaçtrnmonto
aQ8/21.PE.Dreferentes ao Fpregão ErctFór

is Aquisições de Gás Liqucrcii
vfww.Dll.or8.
as para Evcn

itros ívaziol.de 13kR

PREGAI

loto é R('fliçtro rle
c t3kR, vasilhame

ender

08:00h, por meio

nhpPa

pal dl

L6 il3 de 2021.

ração
tório

nd(iuirifln

julgamento Menor Preço

81stra dc Preços

odahdadi !Rão Elctr modo de
ido

detecção da Cclvid-19. pa

cle Saúde do Município de SQlonópole/CE

idem idades dos diverso

içõcs dc ipidos para
Secretaria

jota.CE, 30 dc Março de ?021
CISCO CASAR FARIAS DE AQUINO

:informe esf

-dital. o qual en
ima, n' 330. CI

icaÇ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
're8oeiro

bi

Sed.

)/t- te8ra

ole/CE
Secret
OI)loto; Cc

acordo cc

rês mil
qual

lrataç:
iinic de Cultura e Tu ritmo c a

cle serviços de engenharia

ito de Rezasse nç 87099:

202

Se da

nVnC.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2021.03.30.]

duiticínio dc Várzea Álacre. alinvés da
presa Tela Serviços t' Eví'fetos l.tda ME

ié no Mwnícínia de Várzea AlcRre.CE. de
bole CAIXA. conforme cspccificaçl
)ntFõtO; n5 633.07c).39 fseiscpntns p trinta
serldo quP R$ sa9.926.17 (cluin})entes p

.ll

no horário de C

http://municípios.tce.cc.gov.br/licitacoes.

63.620.000

lc@gmai

lçõe!

pela

8ência Contratun
a Salva Barbosa. Da

novcccntas
rato de PEDI

e dois

de Asse

m92 )18

2/;

CAIXA e R$ 83.144.22 {oii

do Contrato: 30 de Março

rl.,\fpr
PI

01 ilton

diRRnlmrntp conformo MP nq ?,ZQo-l rlF za/nRívnnt.